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Bielsk Podlaski, 2020.12. 20

Radna Rady Miasta Bielsk Podlaski
Pani Eugenia Kruk

W nawiązaniu do złożonej przez Panią interpelacji dotyczącej oczyszczania ulicy
Mickiewicza w Bielsku Podlaskim Nr drogi 684, przekazuję w załączeniu odpowiedź
Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w tej sprawie.
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Dotyczy: oczyszczania ul. Mickiewicza w m. Bielsk Podlaski w ciągu DW 684

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w odpowiedzi na pismo znak:
Br.0003.48.2020 z dnia 24.11.2020 r. dotyczące interpelacji Radnej Rady Miasta Bielsk Podlaski Panią
Eugenię Kruk oczyszczania ulicy Mickiewicza w m. Bielsk Podlaski w ciągu drogi wojewódzkiej Nr
684 Bielsk Podlaski — Narew informuje, że na miesiąc grudzień 2020 r. posiada w utrzymaniu łącznie
ponad 1 306 km dróg w ciągach których znajduje się kilka miast powiatowych. We wszystkich miastach
utrzymanie czystości (zamiatanie mechaniczne) na drogach wojewódzkich odbywa się na równym
poziomie z jednakową ilością i częstotliwością na podstawie zawartych umów z wykonawcami.
Pierwsze sprzątanie odbywa się każdego roku po sezonie zimowym w ramach umowy na pozimowe
sprzątanie dróg wojewódzkich, w ramach której, zostają oczyszczone wszystkie nawierzchnie drogowe
ograniczone krawężnikami (wraz z powierzchnią krawężnika), nawierzchnie zatok, parkingów,
chodników oraz ścieżek rowerowych wraz z obrzeżami, oraz urządzenia odwodniające. Kolejne
zamiatania mechaniczne są wykonywane w razie konieczności kilka razy do roku. Dodatkowo
sprzątanie dróg wojewódzkich wykonywane jest we własnym zakresie przez pracowników Rejonów
Dróg Wojewódzkich. Ostatnie oczyszczanie ulic w m. Bielsk Podlaski zostało wykonane na początku
grudnia br..

Posiadane środki finansowe na utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich są niewielkie w
stosunku do potrzeb jednostki, dlatego zarząd nie jest w stanie zrealizować wszystkich zadań i zaleceń
jakie należałoby wykonać w celu odpowiedniego utrzymania pasów (duża część zadań wykonywana
jest we własnym zakresie), dodatkowo każdego roku zarząd ponosi ogromne koszty związane z
zimowym utrzymaniem dróg.

Zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Dz. U.2018 poz. 2068t. j. z
dn. 30.10.2018 r. do zarządcy drogi min. należy utrzymanie dróg czyli wykonywanie robót
konserwacyjnych i porządkowych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu, a zadania
związane z poprawą estetyki miasta nie leżą w gestii tut. zarządu.

Do wiadomości:
RDW w Siemiatyczach

Sporządził: Adam Borys, tel.(85) 67 67 159, adam.borys(Qpzdw.wrotapodlasia.pl
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